

Item	CATMAT	Descrição	UF	QTD	valor unitário	VALOR TOTAL	Compras.gov 1	Compras.gov 2	Compras.gov 3	Cotação externa	Cotação externa	Cotação externa
1	348807	Abaixador língua, material: madeira, tipo: descartável, comprimento: 14 cm, formato: tipo espátula, largura: 1,50 cm, espessura: 2 mm. Apresentação: pacote com 100 unidades	PACOTE 100 UNIDADE	80	R\$ 7,60	R\$ 608,00	R\$ 7,50	R\$ 7,99	R\$ 7,60	N.T	N.T	N.T
2	437161	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO 1 %, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA. FRASCO: 1 LITRO	LITRO	105	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00	R\$ 10,00	R\$ 9,40	R\$ 10,77	N.T	N.T	N.T
3	437157	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO 5 %, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA. FRASCO: 1 LITRO	LITRO	40	R\$ 16,56	R\$ 662,40	R\$ 16,56	R\$ 16,80	R\$ 16,15	N.T	N.T	N.T
4	439811	Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 24 G x 3,4" (20 X 0,55 mm), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, componente adicional : c/ sistema de segurança segundo NR/32, esterilidade: estéril, descartável.Embalagem: Caixa c/ 100 unidades	CAIXA 100 UNIDADE	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00	R\$ 20,00	R\$ 23,00	R\$ 28,68	N.T	N.T	N.T
5	439799	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2" (40 x 1,2 mm), TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. Embalagem: Caixa c/ 100 unidades	CAIXA 100 UNIDADE	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 15,00	R\$ 12,60	R\$ 23,00	N.T	N.T	N.T
6	439807	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1" (25 X 0,7 mm), TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA 100 UNIDADE	15	R\$ 10,19	R\$ 152,85	R\$ 9,99	R\$ 11,90	R\$ 10,19	N.T	N.T	N.T
7	439805	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4" (30 X 0,8 mm), TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA 100 UNIDADE	30	R\$ 9,89	R\$ 296,70	R\$ 9,90	R\$ 9,50	R\$ 9,89	N.T	N.T	N.T

8	439804	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1" (25 X 0,8 MM), TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	35	R\$ 9,90	R\$ 346,50	R\$ 9,00	R\$ 10,50	R\$ 9,90	N.T	N.T	N.T
9	439812	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2" (13 X 0,45 MM), TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADE	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00	R\$ 10,00	R\$ 10,20	R\$ 10,50	N.T	N.T	N.T
10	392369	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CONCENTRAÇÃO:70% V/V, APRESENTAÇÃO:EM LENÇO UMIDECIDO. Apresentação: Unidade.	SACHÊ	15000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 0,15	N.T	N.T	N.T
11	279727	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM BOLAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 100 GRAMAS	EMBALAG EM 100 GRAMA	300	R\$ 6,69	R\$ 2.007,00	R\$ 6,69	R\$ 6,97	R\$ 6,34	N.T	N.T	N.T
12	444355	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAÇÃO: ROLO DE 1,80 M	ROLO 1,8 METRO	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00	R\$ 1,00	R\$ 1,13	R\$ 1,18	N.T	N.T	N.T
13	444371	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAÇÃO: ROLO DE 1,80 M	ROLO 1,8 METRO	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00	R\$ 2,15	R\$ 2,16	R\$ 1,34	N.T	N.T	N.T
14	604916	AVENTAL CIRÚRGICO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO SMS, TIPO DE BARREIRA:C/ BARREIRA BACTERIANA, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 50 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO EM MALHA, TAMANHO:MÉDIO (M), TIPO FECHAMENTO:POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA, CARACTERÍSTICA:CARTÃO DE FECHAMENTO ASSÉPTICO, ADICIONAL:C/ TOALHA DE MÃO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	130	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00	R\$ 9,69	R\$ 9,90	R\$ 10,29	N.T	N.T	N.T
15	478130	BANDAGEM, TIPO:ELÁSTICA, MODELO:AUTOADERENTE, MATERIAL:MALHA DE TECIDO SINTÉTICO, DIMENSÃO:CERCA DE 6 CM X 5 M, COR:C/ COR, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO, TIPO USO:USO ÚNICO	UNIDADE	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 20,00	R\$ 17,31	R\$ 19,00	N.T	N.T	N.T
16	440141	BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 30 X 20 X 4 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	15	R\$ 117,18	R\$ 1.757,70	R\$ 104,94	R\$ 117,18	R\$ 122,01	N.T	N.T	N.T
17	475656	BOLSA, MATERIAL:NYLON, TIPO:IMPERMEÁVEL, COR:VERDE, LARGURA:32 CM, ALTURA:58 CM, APLICAÇÃO:TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO	UNIDADE	10	R\$ 174,50	R\$ 1.745,00	R\$ 174,50	R\$ 99,35	N.T	R\$ 235,14	N.T	N.T
18	243242	CABO BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 4, APLICAÇÃO:CIRURGIA	UNIDADE	10	R\$ 17,23	R\$ 172,30	R\$ 15,85	R\$ 17,23	R\$ 20,61	N.T	N.T	N.T

19	607180	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, MODELO:FENESTRADO, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO SMS, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, REFORÇO:S/ REFORÇO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 X 50 CM, COR:C/ COR, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 3,35	R\$ 3,60	N.T	R\$ 4,94	N.T	N.T
20	437166	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,30	R\$ 0,30	R\$ 0,30	N.T	N.T	N.T
21	437167	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1600	R\$ 0,78	R\$ 1.248,00	R\$ 0,68	R\$ 1,00	N.T	R\$ 0,78	N.T	N.T
22	437165	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,90	R\$ 1,00	R\$ 0,60	N.T	N.T	N.T
23	437175	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 1,50	N.T	N.T	N.T
24	437176	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 16 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	200	R\$ 3,04	R\$ 608,00	R\$ 2,96	R\$ 3,10	R\$ 3,04	N.T	N.T	N.T
25	437177	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 18 gau, comprimento: cerca 45 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, componente 2: c, sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	200	R\$ 3,91	R\$ 782,00	R\$ 3,91	R\$ 4,18	R\$ 2,54	N.T	N.T	N.T

26	437178	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1500	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	R\$ 3,10	R\$ 3,10	R\$ 3,16	N.T	N.T	N.T
27	437179	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1200	R\$ 2,57	R\$ 3.084,00	R\$ 2,57	R\$ 3,16	R\$ 2,56	N.T	N.T	N.T
28	437180	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1200	R\$ 3,13	R\$ 3.756,00	R\$ 3,13	R\$ 2,48	R\$ 3,90	N.T	N.T	N.T
29	279765	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 10	UNIDADE	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 0,94	R\$ 1,08	R\$ 0,95	N.T	N.T	N.T
30	279764	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 12	UNIDADE	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,10	R\$ 0,98	R\$ 1,20	N.T	N.T	N.T
31	279761	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 14	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,00	R\$ 1,04	R\$ 0,98	N.T	N.T	N.T
32	279762	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 16	UNIDADE	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00	R\$ 1,10	R\$ 1,04	R\$ 1,09	N.T	N.T	N.T
33	444051	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO ALCOÓLICA. APRESENTAÇÃO: FRASCO 100 ML	FRASCO 100 MILILITRO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,00	R\$ 6,80	R\$ 7,32	N.T	N.T	N.T
34	269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE. APRESENTAÇÃO: FRASCO 100 ML	FRASCO 100 MILILITRO	100	R\$ 10,42	R\$ 1.042,00	R\$ 10,42	R\$ 10,97	R\$ 8,00	N.T	N.T	N.T

35	269880	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA. APRESENTAÇÃO: FRASCO 100 ML	FRASCO 100 MILILITRO	100	R\$ 10,79	R\$ 1.079,00	R\$ 10,38	R\$ 11,41	R\$ 10,79	N.T	N.T	N.T
36	269587	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO DO TIPO CROCHÊ COM FIOS 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:4 CAMADAS, FECHADA: LARGURA:7,50 CM E COMPRIMENTO:7,50 CM, ABERTA: LARGURA: 7,50 CM E COMPRIMENTO:30,0 CM , DOBRAS: 3 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO PODER DE ABSORÇÃO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE 10 UNIDADE	6000	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00	R\$ 0,93	R\$ 1,09	R\$ 1,17	N.T	N.T	N.T
37	483366	CURATIVO CUTÂNEO, COMPONENTE 1:C/ ALMOFADA FIBRA SINTÉTICA, COMPONENTE 2: BASE ADESIVA, COR: TRANSPARENTE, DIMENSÃO:CERCA DE 2,5 X 7,5 CM, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: UNIDADES	UNIDADE	5200	R\$ 0,38	R\$ 1.976,00	R\$ 0,20	R\$ 0,41	R\$ 0,38	N.T	N.T	N.T
38	405740	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00	R\$ 5,44	R\$ 5,90	R\$ 5,59	N.T	N.T	N.T
39	405739	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 5,27	R\$ 4,90	R\$ 4,82	N.T	N.T	N.T
40	405738	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00	R\$ 4,95	R\$ 5,00	R\$ 4,82	N.T	N.T	N.T
41	396311	DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE DIDEILDIMETILAMÔNIO E PHMB, FORMA FÍSICA:SPRAY DE ESPUMA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NÃO ALCOÓLICO, SEM PERFUME, PRONTO PARA USO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1000 ML	LITRO	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 38,98	R\$ 33,00	R\$ 33,00	N.T	N.T	N.T
42	483374	Curativo, material: poliuretano, dimensão: cerca de 10 x 12 cm, permeabilidade: permeável a gases e impermeável a líquidos, opacidade: transparente, componentes: aderente, característica adicional: esterilidade: estéril, embalagem: embalagem individual	UNIDADE	4000	R\$ 6,30	R\$ 25.200,00	R\$ 6,30	R\$ 7,00	N.T	R\$ 5,02	N.T	N.T
43	484762	Cobertura para curativo / película de poliuretano transparente, adesiva, semi-permeável, com acrílico hipoalergênico, resistente a água, estéril 10 x 12 cm /	UNIDADE	50	R\$ 27,89	R\$ 1.394,50	N.T	R\$ 29,95	N.T	R\$ 27,89	R\$ 26,41	N.T
44	328078	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO	FRASCO 1000 MILILITRO	60	R\$ 26,37	R\$ 1.582,20	R\$ 27,00	R\$ 26,37	R\$ 24,95	N.T	N.T	N.T

45	461243	ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	UNIDADE	5000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	R\$ 0,26	R\$ 0,26	R\$ 0,26	N.T	N.T	N.T
46	609475	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, SEM DEHP, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL	UNIDADE	7000	R\$ 1,59	R\$ 11.130,00	N.T	R\$ 1,59	R\$ 1,38	R\$ 1,82	N.T	N.T
47	459685	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CALIBRE:CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL:C/ CLAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	1500	R\$ 1,11	R\$ 1.665,00	R\$ 1,08	R\$ 1,15	R\$ 1,11	N.T	N.T	N.T
48	482005	ESCOVA, MATERIAL CERDAS NYLON NAS 2 EXTREMIDADES, TIPO CERDAS 3 FILAS DE CERDA NUMA EXTREMIDADE, 1 FILA NA OUTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANTIDERRAPANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, COMPRIMENTO 20cm	UNIDADE	55	R\$ 4,52	R\$ 248,60	R\$ 4,50	R\$ 4,52	R\$ 4,80	N.T	N.T	N.T
49	487231	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLECAPRONE INCOLOR, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 16 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	96	R\$ 12,22	R\$ 1.173,12	R\$ 11,57	R\$ 12,22	R\$ 15,60	N.T	N.T	N.T
50	486935	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 16 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	96	R\$ 6,50	R\$ 624,00	R\$ 4,84	R\$ 6,93	R\$ 6,50	N.T	N.T	N.T
51	486950	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	96	R\$ 6,99	R\$ 671,04	R\$ 6,99	R\$ 5,95	R\$ 7,90	N.T	N.T	N.T
52	486961	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	96	R\$ 4,60	R\$ 441,60	R\$ 4,68	R\$ 4,60	R\$ 4,34	N.T	N.T	N.T

53	487359	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: ÁCIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	96	R\$ 9,75	R\$ 936,00	R\$ 10,60	R\$ 9,10	R\$ 9,75	N.T	N.T	N.T
54	487040	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA INCOLOR, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, COMPONENTE FIO:RÁPIDA ABSORÇÃO, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 16 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	108	R\$ 10,99	R\$ 1.186,92	N.T	N.T	R\$ 10,99	R\$ 9,91	R\$ 12,82	N.T
55	487047	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA INCOLOR, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, COMPONENTE FIO:RÁPIDA ABSORÇÃO, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 16 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	108	R\$ 12,40	R\$ 1.339,20	R\$ 9,50	R\$ 18,57	R\$ 12,40	N.T	N.T	N.T
56	487063	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA INCOLOR, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, COMPONENTE FIO:RÁPIDA ABSORÇÃO, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 22 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	108	R\$ 13,00	R\$ 1.404,00	N.T	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 13,05	N.T	N.T
57	487379	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 16 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00	R\$ 4,45	R\$ 4,00	R\$ 4,90	N.T	N.T	N.T
58	487382	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	R\$ 3,06	R\$ 367,20	R\$ 3,06	R\$ 2,90	R\$ 3,60	N.T	N.T	N.T
59	487385	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 24 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	120	R\$ 2,81	R\$ 337,20	R\$ 4,47	R\$ 2,79	N.T	R\$ 2,81	N.T	N.T

[illegible]